
  

UCHWAŁA NR XII/91/19 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 26 września 2019 R. 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Gminę Lubsko udziałów i akcji w spółkach prawa 

handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019r. poz. 506, 1309 i 1696) Rada Miejska w Lubsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania przez Gminę Lubsko udziałów 

i akcji w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółkach akcyjnych. 

§ 2. Gmina Lubsko może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach już istniejących, do 

których przystępuje oraz w spółkach tworzonych i współtworzonych przez Gminę Lubsko z uwzględnieniem 

zasad wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019r., poz. 712 

i 492). 

§ 3. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Lubska do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane w nich 

udziały albo akcje, wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany 

rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Lubska do wnoszenia do spółek, w zamian za obejmowane w nich udziały 

albo akcje, wkładów niepieniężnych (aportów) obejmujących w szczególności nieruchomości, rzeczy ruchome 

oraz prawa (w tym udziały i akcje posiadane przez Gminę Lubsko w innych spółkach). 

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów albo akcji w spółkach winno być 

poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu 

niepieniężnego dokonuje rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. 

4. W przypadku, gdy wartość danego wkładu pieniężnego lub niepieniężnego nie przekracza kwoty 

2.000.000,00 zł (dwóch milionów złotych) netto Burmistrz Lubska zobowiązany jest poinformować Radę 

Miejską w Lubsku na najbliższej sesji następującej po wniesieniu wkładu o dokonanej transakcji. Informacja 

powinna zawierać dane o spółce, do której wniesiono wkład, a także o przedmiocie wkładu oraz liczbie 

i wartości nominalnej objętych w zamian udziałów albo akcji. 

5. W przypadku, gdy wartość danego wkładu pieniężnego lub niepieniężnego opiewa na lub przekracza 

kwotę 2.000.000,00 zł (dwóch milionów złotych) netto Burmistrz Lubska zobowiązany jest przed dokonaniem 

transakcji uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Lubsku. 

6. Wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 5, powinno to nastąpić na sesji Rady przypadającej nie później 

niż 14 dni przed planowaną transakcją. 

7. Wniosek o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. 5, powinien zawierać dane o spółce, do której 

planowane jest wniesienie wkładu, a także o przedmiocie wkładu oraz liczbie i wartości nominalnej 

obejmowanych w zamian udziałów albo akcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 9 października 2019 r.

Poz. 2699



§ 4. 1. Cofanie udziałów i akcji w spółkach następuje w drodze ich umarzania, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 15 września 2000r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2019r., poz. 505 ze zm.: Dz. U. z 2018r., 

poz. 2219 i Dz. U. z 2019r., poz. 1543) oraz odpowiednimi zapisami umowy (statutu) danej spółki. 

2. Burmistrz Lubska zobowiązany jest poinformować Radę Miejską w Lubsku na najbliższej sesji 

następującej po umorzeniu udziałów albo akcji o dokonanej transakcji. Informacja powinna zawierać dane 

o spółce oraz o liczbie umorzonych udziałów albo akcji. 

§ 5. 1. Do zbywania udziałów i akcji w spółkach stosuje się odpowiednio przepisy art. 11 – 16 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2016r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2019r. poz. 492, 1302, 1309 

i 1571) w zw. z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej. 

2. Zbywanie udziałów i akcji w spółkach wymaga zgody Rady Miejskiej w Lubsku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Gutowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2699


		2019-10-09T13:22:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




